Câmara Municipal de Piedade

                            Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Vila São João - Piedade – SP - CEP 18170-091

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

MOÇÃO Nº 19, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2025

“Moção de congratulações aos 83 anos do Pereira Supermercados.”

 Senhor Presidente:

A vereadora NILZA MARIA DOS SANTOS GODINHO, do Município de Piedade/SP,

juntamente com os demais vereadores que subscrevem a presente, vêm, no exercício de suas

prerrogativas, à presença de Vossa Excelência propor, para deliberação do Plenário, Moção de

Congratulações ao Pereira Supermercados, pelos seus 83 anos de fundação, celebrando uma

trajetória marcada por dedicação, amizade e compromisso com a comunidade piedadense.

Mais do que uma empresa, o Pereira Supermercados representa uma verdadeira família

construída ao longo de gerações, com valores sólidos e histórias que se entrelaçam com o

desenvolvimento da cidade. Cada colaborador que passou e permanece nesta jornada contribuiu

com amor, trabalho e responsabilidade, fortalecendo o vínculo com os clientes e com a sociedade.

Ao longo dessas oito décadas, o Pereira Supermercados tornou-se referência em

atendimento, qualidade e confiança, sendo exemplo de perseverança e empreendedorismo local.

Sua história é feita por pessoas que acreditam, que fazem a diferença e que constroem, dia após

dia, um legado de respeito e proximidade com o povo de Piedade.

Diante disso, esta Casa Legislativa manifesta seu reconhecimento e parabeniza o Pereira

Supermercados pelos seus 83 anos de existência, desejando que essa trajetória continue sendo

marcada por conquistas, união e sucesso.

Que, após a deliberação, dê-se ciência aos proprietários, Sr. Vicente Pereira da Silva e Sr.

Sergio Roberto Pereira da Silva, como forma de reconhecimento público pela relevante

contribuição histórica e social prestada ao município ao longo de sua trajetória.

 Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 11 de novembro de 2025.

Nilza Maria dos Santos Godinho
Vereadora (PL)

A
ss

in
ad

o
po

r
9

pe
ss

oa
s:

  L
U

K
A

S
 A

D
A

LT
O

 O
LI

V
E

IR
A

 M
O

R
A

E
S

, L
U

C
E

LI
N

O
 P

R
E

S
T

E
S

 D
A

 S
IL

V
A

, J
E

F
E

R
S

O
N

 D
O

N
IS

E
T

E
 C

A
R

D
O

S
O

, J
O

S
É

 A
N

É
S

IO
 X

A
V

IE
R

 L
E

M
E

S
, I

S
ID

O
R

O
 P

O
LY

 D
E

 B
R

IT
O

 ,
C

A
IO

 C
E

Z
A

R
 D

A
 S

IL
V

A
M

A
R

T
O

R
I,

P
A

U
LI

N
O

 F
LO

R
Ê

N
C

IO
 P

IN
T

O
, A

LE
X

 P
IN

H
E

IR
O

 D
A

 S
IL

V
A

 e
 N

IL
Z

A
 M

A
R

IA
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 G
O

D
IN

H
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
ie

da
de

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
D

70
-B

D
94

-6
A

F
0-

04
29

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

D
70

-B
D

94
-6

A
F

0-
04

29

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: ED70-BD94-6AF0-0429

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUKAS ADALTO OLIVEIRA MORAES (CPF 386.XXX.XXX-50) em 12/11/2025 12:13:16 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LUCELINO PRESTES DA SILVA (CPF 251.XXX.XXX-99) em 12/11/2025 12:45:27 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JEFERSON DONISETE CARDOSO (CPF 164.XXX.XXX-90) em 12/11/2025 13:02:38 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JOSÉ ANÉSIO XAVIER LEMES (CPF 051.XXX.XXX-17) em 12/11/2025 14:15:39 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ISIDORO POLY DE BRITO (CPF 261.XXX.XXX-28) em 12/11/2025 16:00:45 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CAIO CEZAR DA SILVA MARTORI (CPF 182.XXX.XXX-19) em 12/11/2025 17:20:29 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

PAULINO FLORÊNCIO PINTO (CPF 110.XXX.XXX-80) em 12/11/2025 18:20:19 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ALEX PINHEIRO DA SILVA (CPF 275.XXX.XXX-28) em 13/11/2025 12:10:53 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

NILZA MARIA DOS SANTOS GODINHO (CPF 117.XXX.XXX-99) em 13/11/2025 16:02:07 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://piedade.1doc.com.br/verificacao/ED70-BD94-6AF0-0429

https://piedade.1doc.com.br/verificacao/ED70-BD94-6AF0-0429